liber ertis. Scio quia si
 h' abrahe estis. s; querit
 me iustice quia sermo
 meus no capit in uob.
 Ego quod iudi apud pa
 tre loquor. Et uos que ui
 distis apud patre urm
 factis. Responderunt et di
 xerunt ei. Pat' n'r abra
 ham est. Dic eis ihc. Si fi
 lij abrahe estis. op' abra
 he facite. Nunc aut que
 ritis iustice me homine
 queritate uob locut' su
 quam audiui a deo. h
 abraham no fecit. uos faci
 tis opa pat' ur'i. Vixerunt
 itaq; ei. Nos exformitati
 one no sum' nati unum

^{Exposita a dno cot' glo}
 riantes denana libertate
 carnis. uera suntate pec
 cati. uera libertate p se
 filiu. co'cedes istis supb
 qd filii abrahe fut' p car
 ne. tales tibi. ostendit
 nee filios abrahe p imi
 tatione fidei et iusticie.
 s; ee filios homicide dia
 boli. q'retes se occide. i
 ta ee ue seruos.
 Vt h' peccatu n' d'necur.
 p'incorruptione. ut oio
 no fiat ul' non fit.
 q' arguit eos face ma
 la opa pat'is. fatetes patre
 suu ee abraham. puocat
 aliq' mah dice cont' abra
 ha. ut fit eis occasio faci
 endi qd uolebat. s; d'ns
 i abraham laudat. i usto
 degeneres d'apnat dicet.
 Si filij. a. e.
 No dic ut potat d'nm
 abrahe. ne fit occasio ca
 lupnie. nec filiu dei. s;
 qd uidet. i quod possit
 occidere.
 Na intelligetes n' de ou
 gine carnis s; de uita do
 minu loq. i exusu sep
 turat scientes fornica
 tionē spualit' dicit. cu
 anima fallit d'ns subu
 cur.

de ad eos q' credidit
 uideat. Si uos
 t'is iustimon
 te discipuli
 et cognoscit
 rem. et ueritat
 abit uos. Respon
 sermen abrahe
 nemini serm
 ma. Qem tra
 beri certis. h
 de eis. Amen m
 uobis q' omi
 acit peccatu
 t' peccat. Seru
 o manet man
 rnu. filius m
 ternum. Si g
 ut liberauerit

ueritatem dico nō creditis ^{si me ubi uita} ^{habet deppo. s. abaho}

^{te pat coetna s. sicut ego arguo uos ipatre uel} ^{addit. i pat e ipi me}
m. ^{quis} ^{uob} ^{arguit} ^{me} ^{dati} ^{qđ} ^{iuent}

^{rum. s. i e nulli possit arguere.} ^{si uol qđ est ex patre me}
de peccato. ^{si ueritate dico} ^{dacū.}

^{si qđ est filij diaboli. qđ qđ e ex dō. u. a. a.} ^{no} ^{dedignat} ^{erran}
quare uos nō creditis m. ^{one ostende se n esse}

^{si n nata s. fide.} ^{samar.} ^{peccatorem.}
et ex deo uerba dei audit. ^{spuicū n sūt ex deo.}

^{sed.} ^{qđ cōme} ^{sa} ^{udito} ^{cōuicio} ^{demo}
Propterea uos nō auditis ^{mū hō. e cōt de glā sua}

^{si n eē filij abrahe p dī s. diabli. ingerē con} ^{h solū dicit. honorifico}
quia ex deo nō estis. ^{derūt} ^g ^{uidei} ^{et} ^{dixerūt} ^{patre, oīa ei t̄bueno.}

^{uicū. nō. qđ.} ^{rego nō quero glā me}
ci. ^{hōne} ^{benedicim} ^{nos} ^{qđ} ^{a.} ^{ut} ^{hoīes.} ^{qđ} ^{illat} ^{cō}

^{si n negādo recipit. qđ custos est.} ^{hōne} ^{benedicim} ^{nos} ^{qđ} ^{a.} ^{ut} ^{hoīes.} ^{qđ} ^{illat} ^{cō}
samaritanes tu idemoni ^{hōne} ^{benedicim} ^{nos} ^{qđ} ^{a.} ^{ut} ^{hoīes.} ^{qđ} ^{illat} ^{cō}

^{si n negādo recipit. qđ custos est.} ^{hōne} ^{benedicim} ^{nos} ^{qđ} ^{a.} ^{ut} ^{hoīes.} ^{qđ} ^{illat} ^{cō}
um habes. ^{Respondit ihc.} ^{hōc} ^{falsū} ^{negat.} ^{hōc} ^{falsū} ^{negat.} ^{hōc} ^{falsū} ^{negat.}

^{si n negādo recipit. qđ custos est.} ^{hōne} ^{benedicim} ^{nos} ^{qđ} ^{a.} ^{ut} ^{hoīes.} ^{qđ} ^{illat} ^{cō}
Ego demoniū nō habeo. ^{hōc} ^{falsū} ^{negat.} ^{hōc} ^{falsū} ^{negat.} ^{hōc} ^{falsū} ^{negat.}

^{si n negādo recipit. qđ custos est.} ^{hōne} ^{benedicim} ^{nos} ^{qđ} ^{a.} ^{ut} ^{hoīes.} ^{qđ} ^{illat} ^{cō}
si honorifico pa ^{uidear. facio qđ debeo. s. uos n faci}

^{rem ei debet qđ dicitur} ^{trē} ^{meū} ^{et} ^{uol} ^{qđ} ^{debetis.} ^{qđ} ⁱ ^{honorastis} ^{me}

^{si n negādo recipit. qđ custos est.} ^{hōne} ^{benedicim} ^{nos} ^{qđ} ^{a.} ^{ut} ^{hoīes.} ^{qđ} ^{illat} ^{cō}
trē meū et uol ^{qđ} ^{si} ^{cognoscētis} ^{sic} ^{ego} ^{honoio} ^{pa}

^{si n negādo recipit. qđ custos est.} ^{hōne} ^{benedicim} ^{nos} ^{qđ} ^{a.} ^{ut} ^{hoīes.} ^{qđ} ^{illat} ^{cō}
in honorastis me. ^{si} ^{discernit} ^{pat} ^{ag} ^{glā} ^{hōmū} ^{glā} ^{filij.}

^{si n negādo recipit. qđ custos est.} ^{hōne} ^{benedicim} ^{nos} ^{qđ} ^{a.} ^{ut} ^{hoīes.} ^{qđ} ^{illat} ^{cō}
Ego aut nō q̄ro ^{si} ^{discernit} ^{pat} ^{ag} ^{glā} ^{hōmū} ^{glā} ^{filij.}

^{si n negādo recipit. qđ custos est.} ^{hōne} ^{benedicim} ^{nos} ^{qđ} ^{a.} ^{ut} ^{hoīes.} ^{qđ} ^{illat} ^{cō}
glā meā. ^{est} ^{qđ} ^{si} ^{discernit} ^{pat} ^{ag} ^{glā} ^{hōmū} ^{glā} ^{filij.}

^{si n negādo recipit. qđ custos est.} ^{hōne} ^{benedicim} ^{nos} ^{qđ} ^{a.} ^{ut} ^{hoīes.} ^{qđ} ^{illat} ^{cō}
q̄rat et iudicet. ^{si} ^{discernit} ^{pat} ^{ag} ^{glā} ^{hōmū} ^{glā} ^{filij.}

^{si n negādo recipit. qđ custos est.} ^{hōne} ^{benedicim} ^{nos} ^{qđ} ^{a.} ^{ut} ^{hoīes.} ^{qđ} ^{illat} ^{cō}
Amē amen dico ^{si} ^{discernit} ^{pat} ^{ag} ^{glā} ^{hōmū} ^{glā} ^{filij.}

No ver fūo long.

Hec deus e. necho. p̄sent q̄ cernit
imago. s. deus e. et ho. que sacra
figurat imago;

no b̄

reptatā

probōis

deceptio

discōnis

judiciū

dāpnacōis

q̄ caritas s̄nt m̄t

timor qui manz e se se.

non est. ^{sq. si cognouisset si} **Et** ^{ho cognouisset spualit. dupe} **no** ^{remil seruitil.} **cogno**

^{liu euil recepisset. hne i h. arrogat iudat addit. i ho dyo. arrogacia sic caueat no} **uistis eum. Ego aut noui eu. et si dixerero**

^{ut uitas u relinqtur. scu sciam. sq dicitis scire cu nescitis.} **qua no scio eu. ero similis uob medax.**

^{simone patit ut filio loqbat. ipe erat y. ecce iudei col apre sibi refis} **scio eu i simone ei**

^{bu patit q abho loqbat. saute. credet exultauit spado. ut uidet} **seruo. Abrahā pater**

^{si n. tinnit q. i eo caritas. die meū. iudū ē andie tēpo} **uest exultauit ut ui**

^{deret diem meū uidit} **et gauisus est. Dixerit**

^{g. uidei. ad eu. Qui quaginta annos no} **g uidei. ad eu. Qui quaginta annos no**

^{dū habet i abrahā uidisti. Dicit g eis} **dū habet i abrahā uidisti. Dicit g eis**

^{ihc. Amē amē dico uob. antequā abra} **ham fieret ego sum. Tulerūt g lapides**

^{ut iactarent in eum. ihc aut abscondit} **ut iactarent in eum. ihc aut abscondit**

^{se. ieruit de tēplo. Et} **se. ieruit de tēplo. Et**

^{prexerit ihc uidit ho} **prexerit ihc uidit ho**

^{mine cecū a natuu} **mine cecū a natuu**

^{tate. et interrogauerūt} **tate. et interrogauerūt**

^{eu discipuli ei. Rabi} **eu discipuli ei. Rabi**

^{et peccauit hic aut} **et peccauit hic aut**

no

no

ob siquis
neū suauer
no uidebr
maceru
dicit g
da. Num
omū hab
et ppe
quis simon
o gustab
Quā d
qui moru
Que t
Respond
ego glori
sū glā me
est. Et pat
glorific
uos dicit

^{ut cec' nascere}
parentes eius. **Respondit ihc.** Neq; hic

^{ut cu' illuminado. i. pecc}
peccauit neq; parentes ei; s; ut manifeste

^{q' iocitate huani genis facturus - Genim.}

^{lit sigrado fil' di manifestet. va' subdit. ay. o. o. Spdicare, illuminare ceos.}
tur opa dei in illo. **Ne oportet opari**

^{q' fil' de illo. ipe de nullo. unde glam dat illi.}

^{ut ecce ille nult. in q' ceo' oculos lauat.}
opa ei q' misit me. **donec dies est.** **Ve**

^{don' dies e. i. du' su' imudo. ue' dum dies est.}

^{ut nox. i. psecutio ap'loy. i. p}
niet nox qm nemo

^{secutio anti'pi.}
potest opari. **Qua**

^{q' du' s' solu' ce' e' xpc erat in lum}
dui in mundo sum

^{die. meo ceo' lauat oculos. i. uider' die.}
lux su' mundi. **hec**

^{neq' bonos cret' malos.}
cu' dixit; erpuit

^{neq' q' t' e}
in tram. et fecit lu

^{grur gen' humanum.}
tu' ex sp'ito. i. in iuit

^{in d' u' unat.}
lutu' sup' oculos ei'

^{q' d' u' unat.}
et dix' ei. **Vade et la**

^{q' i. piscina q' dicit' siloe.}
ua in natatoria si

loe quod int'pretat'

missus. abijt g' rila

uit. et uenit iudei.

Itaq; uicini i qui

uidebant eum prius quia mendic
erat dicebant. Nonne hic est qui
sedebat et medicabat? Alij di

^{trina aq̄e x̄. que}
^{sine strepitu i cla}
^{more uboy lenit}
^{fluit. vñ isaias.}
^{aq̄ filoe quadiut}
^{cū silencio.}

cebant quia hic est. Alij autem nequaquam.

^{q̄ p̄ ap̄t oculi}
^{q̄ v̄t gr̄ata ne d̄ap}

similis est eius. Ille uero dicebat quia ego
sum. Dicebant ergo ei. Quomodo aperti sunt tibi
oculi?

Respondit eis. Ille homo qui

^{videns euange}
^{lizat gr̄am.}

dicit ihesus. lutum fecit et unxit

^{q̄ delimo t̄re ho}
^{mine formant}
^{p̄ id gen̄ lutu hu}
^{manū genus re}
^{formant;}

oculos meos et dixit mihi. Vade

ad natatoria filoe et lauam. Et abiit et lauit.

^{q̄ n̄ habebat i corde q̄ ille infacie.}
^{q̄ r̄ simul inuncto lo}

Et uidi et dixerunt ei. Ubi est ille? At ille. Nesci

o. Adducunt eum ad phariseos qui cecus

fuerat. Erat autem sabbatum quando lutum

fecit ihesus et aperuit oculos eius. Iterum ergo inter

rogabant eum pharisei quomodo uidisset. Ille

autem dixit eis. Lutum posuit mihi super oculos

^{q̄ n̄ d̄l quia q̄q̄}

et laui. et uideo. Dicebant ergo phariseis qui

^{inungebatur. isti nec uidet nec inuncti.}
^{q̄ h̄p̄e sp̄ualit̄ sab}

dam. Nonne hic homo a deo qui sabbatum

non custodit? Alij dicebant. Quomodo potest

^{q̄m̄ q̄m̄ istū in fide salua}
^{uenit. cū legat̄ nemi nē}
^{sine sanatione interioru ex}
^{terū sanasse; s̄ h̄ d̄ de illis}
^{qui p̄ peccā i firmabant}
^{iste n̄ p̄ peccā; p̄ gl̄am d̄;}

*Alis ut uideat illuminat.
Alii p. sp. luce cecit.*

*De uisu du. beatu. n. p. h. u.
De cecitate desimulante.*

*Aut q. s. ei apuit
oculos nos nesciam.*

peccator homo hō hec signa face. ^{Et scima}
uilerat ite luce. ^{reneh. q. ritū calūpnia ū ille de sinagoga pellitur. s. q. iuenret.}
erat int̄ eos. **Dicit̄ ḡ ceco t̄m. Tu quid di**
^{existimas.} **cis de eo qui apuit oculos tuos.** ^{scō n̄t̄ expuit} **Ile aut̄**
^{q. d. sentit.} ^{q. adhuc m̄t̄e i corde q. ūdū filiū dī cōfitecur n̄ cū m̄t̄e.} **dixit. q̄a ip̄ha est. Non crediderūt ḡ in**
dei de illo qd̄ cecus fuisset ⁊ uidisset. do
nec uocauerūt parentes ei qui uiderāt. ^{q. i. q. cec̄ fuerat ⁊ uiderat}
⁊ interrogauerūt eos dicētes. h̄ est filiū uest̄.
quē uos dicitis q̄a cecus est nat̄. Quom̄
ḡ n̄c uidet. **Respōderūt eis parentes eius.**
^{q. i. n̄t̄e. parēt̄. ⁊ di} **et dixerūt. Scim̄ q̄a h̄ ē**
^{abolus. ⁊ uicia qui} **filiū n̄r. ⁊ qd̄ h̄ cecus nat̄ est.**
^{dic̄ etatē h̄. ⁊ d. f. l. ḡ} ^{uol̄t hominē confi} **terri xpm.** ^{o aut̄} **Quom̄ ḡ n̄c uidet nescim̄. Ip̄m int̄**
^{instruamur. q. nob̄ calūpniamur.} ^{q. ū ē op̄ nol̄ loq̄. p. inf̄ḡre.} **rogate. etatē h̄. ip̄e dese loquat.**
hec dixerūt parēt̄es ei q̄a timebāt iudeō.
Jam enī conspirauerāt iudei ut si quis
^{q. qd̄ iā n̄ ē malū. expulso seni xpc̄ suscipit.} **cōfuer̄ cū xpm̄ ext̄ sinagogam fieret.**
Pp̄tea parēt̄es ei dixerūt qd̄ etatē h̄
ip̄m interrogate. Vocauerūt ḡ rursus
hominē q̄ fuerat cecus et dixerūt ei.

Da glam deo. Nos scimus q̄a ^{Si nega qd accepisti qd est blasphemare n̄ deo glam dare.}

hic homo peccator est. Dixit ^{Da glam deo ē s̄ nec patet calūpnie: n̄ uitate celat. uitate de aliq̄ q̄i p̄stare de eo dicit: con fite istum n̄ esse}

ḡ ille. Si peccator est nescio. ^{unū scio q̄a cū cecus c̄m m̄ d̄m sicut nos sed peccatorem.}

unū scio q̄a cū cecus c̄m m̄ ^{uideo. Dixit ḡ illi. Qd fecit tibi. Quom̄ apuit t̄ oculo. Respōdit}

eis. Dixi uob̄ iam i audistis. Quid t̄m ^{stomachar̄ contra duriciā eoy. ueros iā non ferens. sicut ego iā uideo s̄ nō in uisib̄ co.}

uultis audire. Nūq̄d et uos uultis ^{discipuli ei fieri. Maledixerit ei i d̄re}

rūt. Tu discipulus illi sis. Nos aut̄ mo ^{q̄d d̄r. optabile ē omib̄ ut discipuli xp̄i s̄r. q̄d si c̄nt. xp̄o c̄derēt q̄ moyses n̄ ciuit. s̄ nos. s̄ quia. s̄ s̄m̄ d̄no p̄ fert. s̄ q̄d moyses docuit a deo accepit. s̄ nesciebāt ei diuinitatem. s̄ unde h̄ accepit.}

locut̄ est deus. h̄c aut̄ nescim̄ unde sit.

Respondit ille homo. i dix̄ eis. ^{Sup̄ d̄r̄ant. h̄c sci n̄ un̄ s̄r. h̄ d̄r̄ se nescire. s̄ nescire}

In h̄c enī mirabile est. q̄a uos ^{sc̄n̄ h̄ accepit. s̄ n̄ nescit. la s̄ adhuc inuic̄ q̄ nescitis unde sit. i apuit o peccatores deus au ut humilitate. p̄ d̄r̄ signoy uirtute. nescit un̄ s̄r. dit ut publicanū culos meos. Scim̄ aut̄ quia confidentem. ut d̄r̄ cecus illuminat.}

peccatores deus n̄ audit. S; si quis dei ^{cultor est. i uolūtate ei facit h̄c eraudit. s̄ magna res est.}

de seculo nō est auditū q̄ apuit quis

^{sq. ego uenisse peccata.}
habetis peccatū.

^{hic u. dicitis qd}
uidem? peccatū

uŕm manet. A
men am̄ dico

uob q̄ nō intrat
phostū in ouile

ouū. s; ascēdit

alūde. ille fur
est et latro. Qui

autē intrat per

hostiū. pastor ē
ouū. et huic

hostiari aperit

uocet uocē ei au
dit. Et pas oues

uocat nomina
ū. et

educit eas. Et cū

^{pharisei iactabāt se uide qd possēt}
^{si oues r̄ cēt. dñs cōt̄ eoy arrogāā}
^{de grege suo. id est hostio q̄ intrat in o}
^{uile similitudinē pponit. ostēdet qd}
^{nec sapiētia nec obſeruatō legis ū bona}
^{uita q̄cā ualeat n̄ p̄cū. sū eo nich̄ s̄ i}
^{q̄cā: uideo t̄ gētili. t̄ philoſopho t̄ pha}
^{riseo q̄ docēt beatē uiuere t̄ herico}
^{subnoīe xp̄i. nec tñ in xp̄o p̄dicante.}
^{s; om̄s sine eo rapūt t̄ occidunt;}

^{phostū. i. p̄me ut exponit. h̄ ianua}
^{ē humilis. qui ph̄c uult intrē opor}
^{tet ut se humiliet. ne si erectus est}
^{ostēdat t̄ humilē ianua.}

^{alūde. q̄ qm̄ p̄t̄ xp̄m. ut nō bene}
^{de eo ſenciendo. uel nō ei gl̄am s;}
^{ſuam querendo.}

^{fur q̄ qd alienū ē ſuū dicit. i. oues}
^{dei ſuas facit. latro: q̄ qd furatus ē}
^{occidit. Om̄s q̄ ueritatē tenet t̄ docēt}
^{in xp̄o pastore ſt̄ unus pastor.}